
Typ zápisu  Komise pro digitalizaci (KDIG) 

Pořadové číslo  1/2022 

Termín schůzky  28. 4. 2022 

Název  Zápis z 1. jednání KDIG 

Popis  

Předsedající: Bc. Vojtěch Žák 
Přítomni: Ing. Jiří Jaroš (odchod 16:35), BcA. Michal Berg, Lukáš Němeček, 
Mgr. Josef Slovák, Kamila Buráňová, Radim Červenka 
Omluveni: Ing. et Bc. Tomáš Šenkeřík  
Tajemník: Mgr. Alena Žáčková 
Místo zasedání: Zlín, 21. budova 
Začátek a konec zasedání: 16:00 – 17:40 
Zapisovatel: Mgr. Alena Žáčková 

 
1/1/2022 – Úvod 
 
Pan Žák v úvodu zasedání přivítal členy komise, nastínil činnosti komise a požádal přítomné, aby 
se představili.  
 
Pan Jaroš představil projekty, které Zlínský kraj (ZK) chystá nebo jsou již v procesu: 

• Portál KU 

• ePortal kraje  
Ing. Jaroš uvedl, že pokud bude zájem, vedoucí odboru informatiky pan Zimáček, by na ně-
které z dalších komisí mohl k tomu projektu udělat prezentaci. 

• Kyberbezpečnost  

• DTM 

• Asistivní technologie  

• Open data  

• Optické kabely („bílá místa“) 

• Blokchain 

• 5G laboratoř 

• Digi kartotéka v nemocnici 

• Pacs – digitalizace snímků v nemocnicích (rentgeny dostupné v nemocnicích v ČR a do bu-
doucna i v zahraničí) 

• Big data v dopravě 
 
 
2/1/2022 – Jednání 
 
Pan Žák představil 3 základní kameny digitální služby:  
 

• funkce poradní  

• funkce kontrolní  

• funkce kreativní 
 
Dále hovořil o:  
Autentifikaci – ověření, že člověk je člověk. Ověření je možné prostřednictví identity občana a 
datové schránky.  
Pan předseda  vznesl dotaz na pana Jaroše v jakém stavu je ePortál. 
Pan Berg doplnil svoje znalosti z oboru (na městě Vsetín je integrace -  popelnice a ….) 
 
Datovka, Identita občana 



- Mohou privátní subjekty využít těchto služeb?  

- Mohu legálně provozovat službu kraje pouze s částí těchto služeb?  

- Existuje v tuto chvíli služba města/kraje, která využívá služby státu?  
 
Payment 

- Platební brána 
o Provozuje/nabízí stát něco použitelného? 
o Existuje v tuto chvíli služba města/kraje, která využívá služby státu? (spíš ne) 

 
Communication  

- SMS, e-mail, push notifikace 
 
 
 
Pan předseda požádal o vyplnění námětů pro Radu Zlínského kraje (RZK) v oblasti digitalizace a to 
prostřednictvím formuláře. 
Co se mi líbí: 

- Platba parkovného přes SMS/platební kartu 

- Portál občana, možnosti úhrady platby za popelnice bez návštěvy úřadu, rezervační systém 
na úřady on-line 

- QR kód na platby, QR kód na informace o místech ve městech, digitální podpis a verifikace 

- Hlášení závad on-line 

- On-line aplikace jízdní řády 

- Datová schránka 

- On-line komunikace pro půjčovny kol a koloběžek (auta) 
 
Co mi chybí:  

- Integrace dopravní karty kraje do MHD 

- Platba kartou na úřadě (mají zavedeno na MěÚ ve Vsetíně), MHD kartička ke kartě 

- Málo parkovacích automatů s platbou kartou 

- Mnoho aplikací u statní správy - obecně (rozcestník chybí) 

- Připojení internetu WiFi na zastávkách autobusu či trolejbusu 

- On-line doručení dokumentů – nutnost papírové formy 

- Komplexní komunikace s úřady 
 
 
3/1/202 – Diskuze 
 
Pan Žák požádal přítomné, aby byli proaktivní a vyzval dobrovolníky k nastudování materiálu 
Národního plánu obnovy (NPO) viz pozvánka. Pan Němeček se přihlásil k prostudování. A další 
materiál k prostudování NPO – Zlínské projekty si vzal na starost pan Žák.  
 
Paní Buráňová upozornila na rozesílání e-mailů bez skryté kopie (např. pozvánka na zasedání 
komise). 
 
Pan předseda požádal o zvolení místopředsedy z řad svých členů. Místopředsedou byl zvolen pan 
Němeček. Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1 (p. Němeček).  
 
Všichni členové se dohodli, že na příštím jednání bude mít pan Jaroš prezentaci k Portálu kraje. 
Hlasování: Pro 6. Proti: 0. 
 
 
4/1/2022 – Závěr 



 
Stanoven další termín zasedání komise na 26. května v čase od 16 do 17hod. v sídle ZK 
s možností on-line spojení. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Vojtěch Žák v.r. 
předseda výboru 


